Centro de Defesa da Vida Herbert de Sousa
Sede 2 Avenida Osório de Paiva, 5623 – Canindezinho– Fortaleza – Ceará – CEP 60335-731
CNPJ 0017151/0001-86
Telefone: (85) 34972162

ERRATA
RESULTADO FINAL
EDITAL N° 01 – 2024

O CENTRO DE DEFESA DA VIDA HERBERT DE SOUSA – CDVHS, TORNA

PÚBLICO O COMPLEMENTO DO RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO

DE PROFISSIONAIS PARA COMPOR A EQUIPE DE TÉCNICA DO PROGRAMA

ESTADUAL DE PROTEÇÃO AOS DEFENSORES/AS DOS DIREITOS HUMANOS –

PEPDDH/CE.

O Centro de Defesa da Vida Herbert de Sousa - CDVHS, associação privada sem fins

lucrativos e econômicos, de assistência social, de defesa dos direitos humanos, com

personalidade jurídica, CNPJ nº 00171051/0001-86, com sede 2 na Av. Osório de Paiva,

5623 – Canindezinho, Fortaleza (CE), Cep. 60.731-335, entidade executora do

PROGRAMA ESTADUAL DE PROTEÇÃO AOS DEFENSORES E DEFENSORAS DOS

DIREITOS HUMANOS DO ESTADO DO CEARÁ – PEPDDH/CE, no uso de suas

atribuições legais, conforme Termo de Colaboração 002/24, firmado entre esta

instituição e a Secretaria de Direitos Humanos do Estado do Ceará, torna público o

RESULTADO FINAL do processo de seleção de profissionais, para compor equipe do

PEPDDH/CE. O PEPDDH/CE integra o Sistema Estadual de Proteção a Pessoas

Ameaçadas no Estado do Ceará e objetiva oferecer proteção a defensores/as de direitos

humanos ameaçados por conta de sua atuação militante, conforme o Decreto Federal

nº 6.044, de 12 de fevereiro de 2007, o Decreto Estadual nº 31.059, de 22 de novembro

de 2012 e o Decreto Federal nº 9.937, de 24 de julho de 2019.

Considerando que a primeira etapa, de inscrições, constou do recebimento de 124

currículos, que foram analisados observando os critérios indicados no edital;

Considerando que, para a segunda fase foram selecionados candidatos/as que

responderam aos requisitos observados no edital;

Considerando que na terceira, e última fase, os candidatos/as foram entrevistados

e realizaram prova escrita, e foi possível analisar as informações já apontadas na

documentação entregue;

Informamos que para os cargos de Analista de Risco e Motorista, não foi possível

indicar classificados nesta última fase da seleção.

Para o cargo de Técnico em Segurança da Informação não houveram candidaturas

submetidas.

Fortaleza/CE, 16 de julho de 2024.

Rosiana Queiroz

Presidente do CDVHS